
Preise gültig ab: 01.01.2024

Preisbestandteile für den Tarif Alpspitz-Gas® 

Die Änderung der einzelnen Preisbestandteile kann der nachfolgenden Übersicht entnommen werden. 
Die Letztverbraucherpreise wurden abweichend zu den Allgemeinen Gaslieferbedingungen, Ziffer VII., zu Gunsten der Kunden angepasst.
In der 3. Nachkommastelle wurden einzelne Preisbestandteile gerundet, damit sich Letztverbraucherpreise mit zwei Nachkommastellen ergeben.

Stufe S: 0 kWh bis 7.000 kWh

ab 01.10.2023 ab 01.01.2024 ab 01.10.2023 ab 01.01.2024
Arbeitspreis (brutto) 13,47 ct/kWh 12,44 ct/kWh Grundpreis (brutto) 48,69 € 48,69 €
Arbeitspreis (netto) 12,59 ct/kWh 11,63 ct/kWh Grundpreis (netto) 45,50 € 45,50 €
Zusammensetzung des Arbeitspreises: Zusammensetzung des Grundpreises:
1) Durchlaufende Posten 1) Durchlaufende Posten
Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh Grundpreis Netz 20,00 € 20,00 €
Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh Messstellenbetrieb 13,75 € 13,75 €
Gasspeicherumlage § 35a EnSiG 0,145 ct/kWh 0,186 ct/kWh Messung 6,75 € 6,75 €
Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh Abrechnung (jährlich) 0,00 € 0,00 €
CO2-Preis (BEHG) 0,544 ct/kWh 0,816 ct/kWh 2) Lieferanteil *) 5,00 € 5,00 €
Arbeitspreis Netz 2,085 ct/kWh 2,202 ct/kWh 3) Umsatzsteuer 3,19 € 3,19 €
2) Lieferanteil *) 9,235 ct/kWh 7,843 ct/kWh
3) Umsatzsteuer 0,881 ct/kWh 0,814 ct/kWh

Stufe M: 7.001 kWh bis 25.000 kWh

ab 01.10.2023 ab 01.01.2024 ab 01.10.2023 ab 01.01.2024
Arbeitspreis (brutto) 13,10 ct/kWh 12,08 ct/kWh Grundpreis (brutto) 74,37 € 74,37 €
Arbeitspreis (netto) 12,24 ct/kWh 11,29 ct/kWh Grundpreis (netto) 69,50 € 69,50 €
Zusammensetzung des Arbeitspreises: Zusammensetzung des Grundpreises:
1) Durchlaufende Posten 1) Durchlaufende Posten
Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh Grundpreis Netz 44,00 € 44,00 €
Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh Messstellenbetrieb 13,75 € 13,75 €
Gasspeicherumlage § 35a EnSiG 0,145 ct/kWh 0,186 ct/kWh Messung 6,75 € 6,75 €
Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh Abrechnung (jährlich) 0,00 € 0,00 €
CO2-Preis (BEHG) 0,544 ct/kWh 0,816 ct/kWh 2) Lieferanteil *) 5,00 € 5,00 €
Arbeitspreis Netz 1,742 ct/kWh 1,859 ct/kWh 3) Umsatzsteuer 4,87 € 4,87 €
2) Lieferanteil *) 9,232 ct/kWh 7,849 ct/kWh
3) Umsatzsteuer 0,857 ct/kWh 0,790 ct/kWh

Stufe L: 25.001 kWh bis 150.000 kWh

ab 01.10.2023 ab 01.01.2024 ab 01.10.2023 ab 01.01.2024
Arbeitspreis (brutto) 12,86 ct/kWh 11,84 ct/kWh Grundpreis (brutto) 134,29 € 134,29 €
Arbeitspreis (netto) 12,02 ct/kWh 11,07 ct/kWh Grundpreis (netto) 125,50 € 125,50 €
Zusammensetzung des Arbeitspreises: Zusammensetzung des Grundpreises:
1) Durchlaufende Posten 1) Durchlaufende Posten
Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh Grundpreis Netz 100,00 € 100,00 €
Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh Messstellenbetrieb 13,75 € 13,75 €
Gasspeicherumlage § 35a EnSiG 0,145 ct/kWh 0,186 ct/kWh Messung 6,75 € 6,75 €
Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh Abrechnung (jährlich) 0,00 € 0,00 €
CO2-Preis (BEHG) 0,544 ct/kWh 0,816 ct/kWh 2) Lieferanteil *) 5,00 € 5,00 €
Arbeitspreis Netz 1,518 ct/kWh 1,635 ct/kWh 3) Umsatzsteuer 8,79 € 8,79 €
2) Lieferanteil *) 9,232 ct/kWh 7,849 ct/kWh
3) Umsatzsteuer 0,841 ct/kWh 0,775 ct/kWh

Stufe XL: 150.001 kWh bis 500.000 kWh

ab 01.10.2023 ab 01.01.2024 ab 01.10.2023 ab 01.01.2024
Arbeitspreis (brutto) 12,72 ct/kWh 11,69 ct/kWh Grundpreis (brutto) 349,89 € 349,89 €
Arbeitspreis (netto) 11,89 ct/kWh 10,93 ct/kWh Grundpreis (netto) 327,00 € 327,00 €
Zusammensetzung des Arbeitspreises: Zusammensetzung des Grundpreises:
1) Durchlaufende Posten 1) Durchlaufende Posten
Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh Grundpreis Netz 280,00 € 280,00 €
Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh Messstellenbetrieb 35,25 € 35,25 €
Gasspeicherumlage § 35a EnSiG 0,145 ct/kWh 0,186 ct/kWh Messung 6,75 € 6,75 €
Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh Abrechnung (jährlich) 0,00 € 0,00 €
CO2-Preis (BEHG) 0,544 ct/kWh 0,816 ct/kWh 2) Lieferanteil *) 5,00 € 5,00 €
Arbeitspreis Netz 1,398 ct/kWh 1,515 ct/kWh 3) Umsatzsteuer 22,89 € 22,89 €
2) Lieferanteil *) 9,221 ct/kWh 7,829 ct/kWh
3) Umsatzsteuer 0,832 ct/kWh 0,765 ct/kWh

Stufe XXL: 500.001 kWh bis 1.500.000 kWh

ab 01.10.2023 ab 01.01.2024 ab 01.10.2023 ab 01.01.2024
Arbeitspreis (brutto) 12,47 ct/kWh 11,45 ct/kWh Grundpreis (brutto) 1.587,61 € 1.587,61 €
Arbeitspreis (netto) 11,65 ct/kWh 10,70 ct/kWh Grundpreis (netto) 1.483,75 € 1.483,75 €
Zusammensetzung des Arbeitspreises: Zusammensetzung des Grundpreises:
1) Durchlaufende Posten 1) Durchlaufende Posten
Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh Grundpreis Netz 1.320,00 € 1.320,00 €
Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh Messstellenbetrieb 152,00 € 152,00 €
Gasspeicherumlage § 35a EnSiG 0,145 ct/kWh 0,186 ct/kWh Messung 6,75 € 6,75 €
Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh Abrechnung (jährlich) 0,00 € 0,00 €
CO2-Preis (BEHG) 0,544 ct/kWh 0,816 ct/kWh 2) Lieferanteil *) 5,00 € 5,00 €
Arbeitspreis Netz 1,190 ct/kWh 1,307 ct/kWh 3) Umsatzsteuer 103,86 € 103,86 €
2) Lieferanteil *) 9,195 ct/kWh 7,812 ct/kWh

3) Umsatzsteuer 0,816 ct/kWh 0,749 ct/kWh

*) der "eigentliche" Erdgaspreis: Beschaffung nebst Nebenkosten (Abrechnung, Risikoabsicherung, EDV, Vertrieb)


